
                                        
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ   «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

307620 Курская обл., п. Конышёвка, ул. Школьная 8 в  тел./ (8-47156) 2-11-81 

ПРИКАЗ 

 

 № 41 от    30 марта 2022 года      

 

 Об итогах проведения районного массового мероприятия 

«Фестиваль художественного творчества  «Я вхожу в мир искусств»  среди 

обучающихся образовательных организаций  Конышевского района. 

 

 В соответствии с планом  работы  управления образования Администрации 

Конышевского района на   2022 год,  МБУ ДО «Конышевский Дом детского 

творчества» на 2021- 2022  учебный  год, на основании приказа комитета 

образования и науки Курской области  № 1-от 13.10.2021  года  «О проведении 

областного  массового мероприятия «Фестиваль художественного творчества  «Я 

вхожу в мир искусств»  среди обучающихся образовательных организаций  

Курской области»  было проведено районное массовое мероприятие «Районный 

фестиваль художественного творчества «Я вхожу в мир искусств».  

  Данное массовое мероприятие способствовало  содействию роста 

творческих способностей и гармоничного  становления  личности 

обучающихся, достижению результатов, необходимых для успешной 

социализации в условиях современного общества, выявлению  и поддержке 

лучших творческих коллективов, а также  их одаренных детей, 

совершенствованию системы художественно-эстетического развития детей, 

созданию условий для обмена опытом между коллективами и их 

руководителями, поддержке творческих контактов между ними, обогащению 

репертуара и повышению уровня исполнительского мастерства участников,  

созданию среды творческого общения детских коллективов, профилактике  

негативных проявлений в подростковой и молодежной среде,  воспитанию 

уважения к своей Родине. 

Фестиваль включал в себя следующие номинации: 

-номинация «Художественное творчество»; 

-номинация «Медиатворчество» 

-номинация «Изобразительное искусство». 

 

    В фестивале приняли участие обучающиеся  из 11  образовательных 

учреждений  района (10 школ района и Дом детского творчества).   

В  номинации «Художественное творчество» районного фестиваля  

художественного творчества «Я вхожу в мир искусств» среди обучающихся  

прошли конкурсы по следующим жанрам и направлениям художественного 



творчества: вокальное, хоровое творчество, театральное творчество, 

танцевальное творчество, музыкально-инструментальное творчество; 

оригинальный жанр. 

 Репертуар   включал творческие номера, раскрывающие тему сохранения мира    

на планете, добра, благожелательности, дружбы, толерантности по отношению к 

окружающим, любви к Родине.  

   Наиболее содержательными были выступления МКОУ «Беляевская  средняя 

общеобразовательная школа», МКОУ «Глазовская средняя общеобразовательная 

школа»,  МКОУ «Кашарская средняя общеобразовательная школа», МКОУ 

«Конышевская средняя общеобразовательная школа»,  МКОУ «Жигаевская  средняя 

общеобразовательная школа», «Толкачевская основная общеобразовательная школа.  

На основании вышеизложенного и учитывая мнение жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Наградить дипломами  лауреатов  фестиваля и ценными призами  следующих 

индивидуальных исполнителей  и творческие коллективы: 

1.1.  в номинации «Художественное творчество»: 

  -  Листофорову Полину и Роговского Николая, МКОУ «Жигаевская средняя 

общеобразовательная школа»  за  танец «За околицей», (руководитель - Пахомов 

Николай Михайлович); 

- солистку МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа»  

Гришаеву Кристину   за песню «Россия»   (руководитель Сальникова Елена 

Алексеевна);  

- хор средних классов МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная 

школа»  за песню «Моя Россия»   (руководитель Румянцева Ольга 

Владимировна); 

- Азарцова Владимира,  МКОУ «Старобелицкая  средняя общеобразовательная 

школа», за художественное чтение произведения «Баллада о друге», 

(руководитель – Панютин Владимир Иванович); 

-ансамбль ложкарей «Задоринка»  МКОУ «Беляевская средняя 

общеобразовательная школа» за исполнение  музыкально-инструментальной 

композиции  «Пролягала путь-дорожка»  ( руководитель   - Сапыцкая Надежда 

Владимировна) . 

1.2.  в номинации «Медиатворчество»: 

- Листофорову Полину, МКОУ «Жигаевская средняя общеобразовательная 

школа»  за  фильм-размышление «Доброта спасет мир», (руководитель – Пыжова 

Ольга Федоровна). 

1.3. в номинации «Изобразительное искусство»: 

- Атрохова Ивана, МБУ ДО «Конышевский Дом детского творчества», за 

станковую композицию «Полдень…», (руководитель Анопченко Ольга 

Борисовна); 

- Ковалева Егора, МБУ ДО «Конышевский Дом детского творчества», за 

станковую композицию «А в книжной памяти мгновения войны…», 

(руководитель Анопченко Ольга Борисовна); 

- Юркину Кристину, МБУ ДО «Конышевский Дом детского творчества», за 

станковую композицию «Алеша-хранитель земли нашей», (руководитель 

Анопченко Ольга Борисовна); 

- Насирову Айсу, МКОУ «Жигаевская средняя общеобразовательная школа»  за 



станковую композицию «Родные просторы», (руководитель - Пахомов Николай 

Михайлович); 

- Абеляшеву Елизавету, МКОУ «Кашарская средняя общеобразовательная 

школа»  за станковую композицию «Друзья навеки», (руководитель Копылова 

Людмила Анатольевна. 

2. Наградить Почетными  грамотами  МБУ ДО «Конышевский Дом детского 

творчества»  следующих индивидуальных исполнителей и творческие 

коллективы:  

2.1.в  направлении « Вокальное творчество»:  
- Яковлеву Софию, обучающуюся МКОУ  «Глазовская средняя 

общеобразовательная школа»   за песню «Аист на крыше», (руководитель – 

Яковлев Виктор Викторович); 

- вокальный ансамбль «Капелька»  МКОУ  «Глазовская средняя 

общеобразовательная школа»   за песню «Мир похож на цветной луг», 

(руководитель – Голубцова Марина Васильевна); 

- Ренкову Лилию, обучающуюся МКОУ  «Кашарская  средняя 

общеобразовательная школа»   за песню «Так случилось мужчины ушли…», 

(руководитель – Кукина Светлана Ивановна); 

- вокальный ансамбль «Акварель»  МКОУ  «Старобелицкая средняя 

общеобразовательная школа»   за песню «От Волги до Енисея», (руководитель – 

Миленина Наталья Ивановна). 

2.2. в  направлении « Хоровое творчество» : 

- школьный хоровой коллектив МКОУ «Кашарская средняя общеобразовательная 

школа» за песню «Если с другом вышел в путь». (руководитель Копылова 

Людмила Анатольевна); 

- школьный сводный хор МКОУ « Толкачевская основная   общеобразовательная 

школа»  за песню «Мы – твое будущее, Россия», (руководитель –Андросова 

Марина Вячеславна). 

2.3. в  направлении «Театральное творчество»: 

-   Пономареву Марину, обучающуюся МКОУ «Беляевская средняя 

общеобразовательная школа   за монолог «Крайний случай», (руководитель 

Медведева Александра Николаевна); 

- Куцевол Диану,  обучающуюся МКОУ «Васильевская средняя 

общеобразовательная школа» за стихотворение «Ода толерантности», 

(руководитель – Козлова Тальяна Александровна); 

- Ивакину Валерию, обучающуюся МКОУ «Глазовская средняя 

общеобразовательная школа» за стихотворение «С чего начинается Родина» 

(руководитель – Лапина Галина Петровна); 

- Исаеву Эльвиру, обучающуюся Кашарская средняя общеобразовательная школа   

за монолог «Материнское поле», (руководитель - Болокина Наталья 

Владимировна); 

 -  Позднякову Валерию, обучающуюся МКОУ «Малогородьковская основная 

общеобразовательная школа» за стихотворение «Россия, Россия, Россия», 

(руководитель – Лапина Ирина Владимировна). 

2.4.  в  направлении «Танцевальное  творчество»: 

- ансамбль «Импульс»   МКОУ «Глазовская средняя общеобразовательная 

школа» за танец  «Недетское время », ( руководитель – Алтухова Наталья 



Анатольевна); 

- танцевальный дуэт МКОУ «Машкинская основная общеобразовательная 

школа»  за танец  «Кумушки» ( руководитель - Сумина Светлана Ивановна);  

- в подноминации «Музыкально-инструментальное творчество»: 

- Харчеву Ангелину, обучающуюся МКОУ « Толкачевская основная   

общеобразовательная школа»  за фортепиано «Лесная фиалка» (руководитель –

Андросова Марина Вячеславна); 

 

 3. В  номинации «Изобразительное искусство»  распределить места 

следующим образом: 

Наградить  грамотами за 1 место  следующих обучающихся: 

-Лукьянчикову Ульяну,  обучающуюся МКОУ «Глазовская  средняя 

общеобразовательная школа» за станковую  композицию  «Не руби, а лучше 

посади», (руководитель - Алтухова Наталья Анатольевна). 

Присудить 2 место следующим обучающимся: 

-Ялтонскому Илье, обучающемуся МКОУ «Глазовская  средняя 

общеобразовательная школа» за декоративную  композицию  «Мамочке 

любимой», (руководитель – Яковлев Виктор Викторович); 

-  Рышковой Виктории, обучающейся МКОУ «Малогородьковская основная 

общеобразовательная школа» за станковую композицию «Мой дом», 

(руководитель - Зоболева Наталья Евгеньевна). 

Присудить 3 место следующим обучающимся: 

- Ноздрачевой Елизавете, обучающейся МКОУ «Глазовская средняя 

общеобразовательная школа» за станковую композицию «Наша планета земля», 

(руководитель – Чумичева Лариса Ивановна ); 

 

4. В номинации «Медиатворчество»  распределить места следующим образом : 

4.1 В подноминации  «Кино» 

-  1 место присудить: 

Яковлевой Дарье, обучающейся  МКОУ «Глазовская средняя 

общеобразовательная школа» за социальный ролик  «О дружбе», 

(руководитель - Мамедова Татьяна Анатольевна). 

2 место присудить:  

- Фролову Матвею, обучающемуся  МКОУ «Старобелицкая средняя 

общеобразовательная школа» за видеоклип «Человеку надо мало…», 

(руководитель -  Чекунова Елена Николаевна).  

4.2  В подноминации  «Фототворчество»  

1 место  присудить  следующим обучающимся: 

-  Козлова Михаила, обучающегося МКОУ «Васильевская средняя 

общеобразовательная школа» за серию работ, (руководитель – Козлова Татьяна 

Александровна); 

2  место  присудить – 

- Морозовой Анастасии, обучающуюся МКОУ « Толкачевская основная   

общеобразовательная школа»  за фото (руководитель –Григорова Ирина 

Николаевна); 

3  место  присудить –  

- Болокиной  Татьяне, обучающейся МКОУ «Кашарская средняя 



. 


